Aliquando significat igitur, *ἀκε ῥίνω*, ὡς *ἔχει τὰ μὰ*, audi igitur, ut sese habēt res meæ.

Ponitur etiam pro *μὴ τοι*, *ὅν ταῦθα τοίνω πάντες προσέβλεψαν αὐτῷ*, hic quidē omnes intuebantur eum.

Est etiam nōnunquam expletium, *μηδὲ μὴ τοίνω εἰπης*, tu uero ne dicas.

ἔτι ῥίνω, iā uero, atq; etiā. ὅ *ρίνω*, neq; uero. Et ponit̄ p̄ *ἀλλὰ μὴ ὅ*. ὅ *τι τοίνω*, qd uero, quod autē itaq; qd. **AN.**

AN construitur Græcis & *Διωηλικῶς*, hoc

hoc est, ut denotet potentiam, & ἀποεισο-
 λογικῶς, hoc est, infinite. δωητικῶς quī-
 dem, ut εἰ καὶ μὴ πεποίηκε, ἀλλ' ἐποίησεν αὐτόν,
 & si nō fecit, fecisse tamen credi posset.

Et habet quandoq; uim uerbi taciti,
 ac subaudiendi. τοσάντων ἐποίησαν τῶν αἰσίου
 δ' αὐτοῦ, ὅστω πρὸς αὐτὸν τῆς αὐτῆς χώρας πορθημένους,
 tam enixe contenderunt, quàm facere
 potuissent, si suum agrum populantes
 uidissent.

Adfert enim particula hæc compen-
 dium in oratione, ut δέξασθαι μὲν ἐγὼ γ' αὐτόν
 συγχωροίμην, τὰ δ' ἐτόρα ταῦτα ἔκ' αὐτοῦ. ibi ἔκ'
 αὐτοῦ ponitur pro non etiā, uel non itidem
 concederem.

Iungitur δωητικῶς omnib. tēporibus.

AN CVM PRÆSENTI.

Præsentī quidem in optatiuo, ἔκ' αὐτοῦ λέ-
 γοις, ἔκ' αὐτοῦ φαίης, non diceres. σὺ γὰρ αὐτὸν ἐκεί-
 νου πόρισάω, tu sineres illum. Et in cō-
 iunctiui. Plato in Phædro, καλὸν γὰρ αὐτὸν
 εἶδ' ἢ κατανενοικῶς ὁ ἄλλος λαβὼν, atqui
 bellā speciem is intellectu perciperet,
 qui hoc assequi posset, uel intellectu

M perce

perceperit, qui hoc affecutus fuerit.

Et infinitiuo, τί ποιεῖν ἄρ, ἢ τί οἶδε λέγειν, quid dicturos fuisse existimatis, aut quid facturos.

AN CVM PRAETERITO.

Præterito uero in indicatiuo, cum de re præterita loquuntur, τίς ὅτως ἀγρίῳ, ὅσις ἐδωθήναι ἄρ ἴδω ποιεῖν; quis tam immitis, qui posset hoc facere?

Potest hoc & per optatiuum enūtiari, sed ita ut loqui uideamur in re præsentia. ὅσις δωθήναι ἄρ ἴδω ποιεῖν, qui tamen posset hoc facere.

Et inuenitur hoc pacto iunctum præteritis omnibus, etiã perfectis, & plusquamperfectis. Perfecto, ut Demost. περιαισομαι τὸν τρόπον εἰπεῖν, ὃν αὐ μοι δοκεῖτε μάλιστα πρῆσκόβυάδης, conabor eo modo dicere, quo mihi uidemini, &c.

Plusquamperfecto, ὅτι μὲν δεῖ τὰ γράμματα εἰπίσασθαι, ἢ κηκόφην ἄρ, quod quidem oporteat scire literas, &c.

Per præteritum item sæpe loquuntur
de

de futuro, addita particula ἄρ, tā in uerbis, quā in participiis, ut ποιήσας ἄρ, pro ποιήσας, ἐλεχθέντων ἄρ, pro ἐλεχθησμένων ἄρ, ὑποσας, pro ὑποσησόμενοι. γυνομένην ἄρ, pro γυνησόμενήν.

AN CVM FUTURO.

Futuris item additur in optatiuo, οὐκ ἄρ λέξοις. Insuper indicatiuo, & infinitiui, licet id sit rarius. ἐλπίζω ὅπως ἄρ ἀρίστα πράξειν, puto me hoc pacto optime facturum. Id fit plerūq; in uerbis que futurum poscūt, ut νομίζω, οἶμαι, ἐλπίζω, ἠγύμαι, φημι, πρσδοκῶ, & similibus: licet etiam sine his uerbis inueniatur additū futuro apud autores, ut est illud I Socrat. in Areop. ἡμεῖς γάρ, ἢ μὲν ὅπως οἰκῶμεν τὴ πόλιν, ὡσπερ νῦν οἰκῶμεν, ἢ ἔτι ὅπως ἔκ ἄρ βαλδυσόμεθα, καὶ πολεμήσομεν, &c. nos si inhabitaremus ciuitatem, quemadmodum nunc inhabitamus, quouis modo consuluri essemus & bellaturi.

Itaq; quod Latini per coniunctiuum per se positum, hoc Græci etiā per alios modos efferunt; addita cōiunctione ἄρ,

ut διδάξαιμι ἄν, uel ἐδίδαξα ἄν, εἰ ἐβελή-
θης, docuisssem, si discere uoluisses.

Item, quod Latini exprimunt per im-
perfectum coniunctiuū, dum de rebus
transacto tempore promissis uel cogita-
tis loquuntur, hoc Græci per præsens,
uel futurum loquuntur. τί πρόξοι ἄν, γν-
νοῖμι ἤρξασθαι, quid ageret, cogitare cœpit.
ἔλεξε μελλοντας, οἱ ποιήσοιεν ἄν ὀρθῶς, dixit
futuros, qui recte facerent. τί ἄν λέγοιτο
ὅκ οἶδεν, non nouit, quid diceret.

Et modo præcedit, modo sequit̄ uer-
bum, ad quod refertur. ὅσις ἄν ταῦτα ἔχοι
λέγειν, uel ὅσις ταῦτ' ἔχοι ἄν λέγειν, quicum-
que hæc possit dicere.

Construitur etiam cum particula γάρ,
interrogatiue. σὺ γάρ ἄν ἐκείνου πρόβουλον
σίνeres tu illum? Cū autem sine γὼ po-
nitur, non habet eandem uehementiā,
ut τί ποιῶν ἄν οἶεσθε; quid facturos fuisse
existimatis?

Construitur etiam cum ὅπως, & cum
ὡς, & tum optatiuo, subiunctiuoq̄ con-
uenit. ἀγωνίζομεν, ὅπως ἄν τὴν νίκην προλα-
βώμεν,

ἔωμεν, certamus, ut uictoriam præripia-
 mus. μόνου ἀποδιδάξω, ὅπως ἂν χειροαίμω
 σοι, solum studeo, quónam pacto gratifi-
 carer tibi. διδάξω ὡς ἂν τῆ σοφίας βάθος μὴ
 ἀγνοίης, docebo, ut sapientiæ profundi-
 tatem non ignores. διηγῆσθαι, ὡς ἂν ἴδω
 λαλῶς γήοιρ, narrabo, quónam pacto
 hoc bene fieret.

ἌΝ ἈΡΙΣΤΟΛΟΓΙΚῶΣ.

ἌΝ indefinite acceptum plerūq; sub-
 iunctiuo construitur, ὅ, τι ἂν λέγῃς, quod
 cunq; dicas. ὅσω ἂν διαφέρῃς, quanto cū-
 que differas. ὅπόδαπος ἂν ᾖ, cuiuscunq;
 sit. ὅποτερῶ ἂν ᾖ, uterlibet sit. ὅπῃ ἂν ἔλθῃ,
 quacunq; eat.

Interdum cum optatiuo, sed tum de-
 mū cū res præterita narrať. ἢνίῃ ἂν εἶπῃρ
 πῆλ' ἰσχυροὶ δέοι, cū oporteret, uel cū o-
 porteabat dicere quippiā aduersus hæc.

ἂν & εἰάν, pro ἢν acceptæ, inueniūtur
 etiā cū optatiuo. ὡς εἰάν, siue ὡς ἂν πρότε-
 ρός τις εἶποι, quasi uero si qs prior dixisset.

APPENDIX.

Ἄν potentialiter acceptum, siue inde-
 finite

finite, sepe deest in oratione. Demost. δ-
 εἰς ποτε ἀνθρώπων εὔροι ἢ κατ' ἐμὲ τὸ δὲρ' ἐλ-
 λειφθῆν, pro εὔροι ἄρ, nemo unquam ho-
 minum inuenite posset delictum ali-
 quod in me.

Sæpe item abundat. Aristoph. in Plu-
 to. ἢ βίγ' ἄρ' ἔχοι τίς ἄρ' δίκαιον ἀντιπεῖν ἐλ-
 quod iustum posset quispiã adhuc con-
 tradicere. In quo loco abundat alterũ ἄρ.

Ponuntur enim Græcis tum cæteræ
 orationis partes, ut dictum est, tum præ-
 cipue coniunctiones, sic ut orationi ad-
 ferant nonnunquã ornamentum aliquid,
 sed nihil sententiæ: quod potissimum
 fit in coniunctionibus expletivis, & in
 ijs quæ hic sequuntur. Ο Ὑ Ν.

Ο Ὑ Ν, ut ὅπῃ δὲν ἐποίησεν, pro ὅπῃ ἐποίη-
 σεν, quod fecit. ὡσπερ δὲν ἔχει, pro ὡσπερ
 ἔχει, quæadmodũ se habet, ὡς δὲν, ἢ ὡς.

Ω Ν Ἰωνικῶς.

Ω Ν non modo abundat, sed etiã in-
 ter præpositionem & uerbum composi-
 tum interponitur. ἀπ' ὧν ἔδοντο, pro ἀπέ-
 δοντο, reddebant, ὅζ' ὧν εἶλοντο, pro ὅζ' εἶλοντο.

πῶ

ἀπ' ὧν ἐβαψον, pro ἀπέβαψον. κατ' ὧν ἐκάλυψε, pro κατεκάλυψε. **Τ Ε.**

Τ Ε, ut ἐφ' ὧν τε, pro ἐφ' ὧν.

Κ Α Ι.

Κ Α Ι, ut ἰὴ γὰρ αὐτοῦ ὁ λόγος ἀληθὺς ὄντι, etenim sermo ipse uerus est.

Α Τ Τ Α.

Α Τ Τ Α, ut ποῖ' ἀπ' αὐτῶν, ἑτέρ' ἀπ' αὐτῶν, ut supra dictum est.

Ο Τ Ι.

Ο Τ Ι, ut Ioan. 1, ὡμολόγησεν ὅτι οὐκ εἰμι ἐγὼ Χριστός, confessus est, non sum ego Christus. Nam nisi abundaret ὅτι, sensus esset, Baptistā esse confessum, Euangelistam non esse Christum. Et cap. 4. καλῶς εἶπας, ὅτι ἀνδρα ἔχω, bene dixisti, uirum non habeo. Quo etiam in loco, si ὅτι non abundaret, nihil significaret aliud, quā̄m recte dixisse Samaritanā, quod Christus uirum non haberet.

Item Marci 13. λέγοντες ὅτι ἐγὼ εἰμι, dicētes ego sum. Quo in loco, si nō abundaret ὅτι, sensus esset, uenturos qui dicerent, Christum esse Christum. Rursus Apocalyp. 3. λέγεις ὅτι πλῆσιός εἰμι, dicis,

Μ 4 ego

ego sum dives : cū alioqui esset sensus,
tu dicis me esse divitem.

Ω Σ.

Ω Σ pro ὅτι. ut λέγεις ὡς καλὸς ἐμὶ, dicis,
ego sum formosus, Neq; solum abunda-
dant Græcis orationis partes, sed non-
nunquam totæ orationes, ueluti ὅτι οἶδ'
ὅτι, ut φαῦλος, ὡς πασί, ὅτι οἶδ'
ὅτι, γὰρ γραφαῖς
δ' ἡλόρ ὅτι, ἔμ' ἑτέρου ἐπετίμησε, Paulus (ut
omnibus per scripturas manifestū est)
Petrum increpauit.

Ε Υ Ξ Θ Ι.

Abundat etiam interdum ὅτι ἴδι, qd
Græcis usui est eo loco, quo Latinis, mi-
hi crede: ut ἴδεις, ὅτι ἴδι, ἢ ἀνόμων σωθήσε-
ται, nemo, mihi crede, ini-
quorum serua-
bitur.

Ι Ε Λ Ο Σ.

ANNOTA-